

Gradinita de copii s.Zimbreni rn.Ialoveni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-4-1 Lucrari de reparatie a blocului „D,,

Valoarea de deviz 202 614,22 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare,demontare				
		1.1. Parter ,cota 0.000				
1	RpCK42A	Desfacerea stratului superior a pardoselilor din mortar de ciment	m2	140,000	8,100 7,650	1 134,000 1 071,000
2	RpCM33A	Demontarea teracotei din blocul sanitar si coridor	m2	20,000	40,890 40,800	817,800 816,000
3	RpCO56A	Demontari: blocurilor de usi interioare	m2	12,600	10,920 10,920	137,592 137,592
		<i>Total</i>	Lei			2 089,392
		Total Parter ,cota 0.000 Inclusiv salariu				2 089,392 2 024,592
		<i>Total</i>	Lei			2 089,392
		Total Lucrari de demolare,demontare Inclusiv salariu				2 089,392 2 024,592
		2. Parter				
		2.1. Peretii				
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Betonocontact	m2	440,760	3,865 0,810	1 703,542 357,021
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	387,000	46,898	18 149,371

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			32,940	12 747,780
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Satroc" pe suprafetele peretilor	m2	387,000	31,966 14,550	12 370,779 5 630,850
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	387,000	2,750 0,810	1 064,443 313,470
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual pereti	m2	387,000	25,384 14,850	9 823,608 5 746,950
9	CI06C	Placaj cu teracota la pereti in spalatorie pina la 1.2(h)m, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	5,760	184,709 65,550	1 063,924 377,568
10	CI06C	Placaj cu teracota la pereti in grupurile sanitare pe toata inaltimea, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	48,000	184,709 65,550	8 866,032 3 146,400
		<i>Total</i>	Lei			53 041,699
		Total Peretii Inclusiv salariu				53 041,699 28 320,039
		2.2. Tavane				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Betonocontact	m2	160,000	3,865 0,810	618,400 129,600
12	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	160,000	55,278 41,310	8 844,496 6 609,600
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Satroc" pe suprafetele tavanelor	m2	160,000	31,966 14,550	5 114,536 2 328,000
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	160,000	2,751 0,810	440,080 129,600
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	160,000	25,384 14,850	4 061,440 2 376,000

1	2	3	4	5	6	7
		manual la tavan				
		<i>Total</i>	Lei			19 078,952
		Total Tavane Inclusiv salariu				19 078,952 11 572,800
		2.3. Pardosele Tip-4				
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	111,700	47,421 18,600	5 296,903 2 077,620
17	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2	111,700	72,059 3,140	8 049,015 350,738
18	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	111,700	16,842 6,600	1 881,238 737,220
19	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	111,700	293,761 34,650	32 813,074 3 870,405
		<i>Total</i>	Lei			48 040,230
		Total Pardosele Tip-4 Inclusiv salariu				48 040,230 7 035,983
		2.4. Pardosele Tip-5				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor cu Betonocontact	m2	48,300	3,865 0,810	186,679 39,123
21	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	48,300	203,501 66,750	9 829,097 3 224,025
22	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din	m	48,000	52,691	2 529,147

1	2	3	4	5	6	7
		gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp			22,650	1 087,200
		<i>Total</i>	Lei			12 544,923
		Total Pardosele Tip-5				12 544,923
		Inclusiv salariu				4 350,348
		<i>Total</i>	Lei			132 705,804
		Total Parter				132 705,804
		Inclusiv salariu				51 279,170
		3. Timplaria				
23	CK25A	Usi interioare confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.Usa U-1 1 buc x 2100 x 1300 =	m2	2,730	1 237,763 21,627	3 379,092 59,043
24	CK25A	Usi interioare confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.Usa U-2 1 buc x 2100 x 1000 =	m2	2,100	1 237,748 21,630	2 599,271 45,423
25	CK25A	Usi interioare confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.Usa U-3 5 buc x 2100 x 900 =	m2	9,450	1 237,760 21,629	11 696,831 204,390

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			17 675,194
		Total Timplaria Inclusiv salariu				17 675,194 308,856

		Total	Lei	152 470,39
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	12 062,84
		Transportarea	1 %	985,03
		Total		165 518,26
		Cheltueli de regie	1 %	1 655,18
		Total		167 173,44
		Beneficiul de deviz	1 %	1 671,73
		Total		168 845,17
		Tva	20 %	33 769,05
		202 614,22		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		53 612,62		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)